ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА – ИНТЕРНАТ № 37
ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА

САНКТ - ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

01.09.2025 № 83/10-ОД

О создании Комиссии родительского контроля за организацией и качеством питания

обучающихся ГБОУ школы-интерната № 37 Фрунзенского района Санкт-Петербурга в

2025/2026 учебном году

На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов  и ст.37

Федерального  закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества

пищевых продуктов»; «Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20  от 18.05.2020

«Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных

организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека; «Положения о родительском контроле организации

и качества питания обучающихся», утвержденного приказом директора школы № 43/16-ОД

от 01.09.2020

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Создать комиссию родительского контроля на 2025/2026 учебный год для

осуществления действительного контроля за организацией и качеством питания

детей, в следующем составе:

Председатель комиссии:

Орлова Ольга Анатольевна, директор ГБОУ школы – интерната № 37

Заместитель председателя комиссии:

Венедиктова Елена Владимировна - заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

 Полевая Ольга Анатольевна, родитель обучающегося Худелайнен Даниила,

7г класс

 Любарская Марина Николаевна, родитель обучающегося Любарского

Даниила, 3б класс

 Ответственный за питание в ГБОУ школе–интернате № 37 Фрунзенского

района Санкт–Петербурга Бурова Ольга Рафаиловна

 Шестихина Елена Леонидовна, председатель Профсоюзной организации

ГБОУ школы-интерната № 37 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

2. Комиссии родительского контроля в соответствии с Положением осуществлять:

 Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся

 Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке

 Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи

обучающимися

 Обеспечением необходимых условий для соблюдения обучающимися правил

личной гигиены и санитарного состояния пищеблока

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях Комиссии, совещании при директоре,

делать сообщения на общешкольных родительских собраниях и Общем собрании

работников школы–интерната.

4. Комиссии родительского контроля работать в соответствии с графиком

родительского контроля организации питания обучающихся, утвержденным

директором ГБОУ школы-интерната № 37 Фрунзенского района Санкт-Петербурга.

5. Утвердить План мероприятий родительского контроля за организацией питания на

2025/2026 учебный год.

6. Вести журнал посещения родительского контроля.

7. Закировой Г.Г., ответственному за ведение сайта, разместить данный приказ на сайте

образовательного учреждения.

8. Буровой О.Р., ответственному за питание, разместить данный приказ на стенде в

доступных местах для информирования родителей (законных представителей)

обучающихся.

9. Приказ № 60/9-ОД от 02.09.2024 считать утратившим силу.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор          Орлова О.А